
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 50 

(МОУ СОШ № 50)

Приказ
от 30.08.2024г. № 136/1

Комсомол ьск-на- Амуре

«О работе школьного спортивного клуба»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23 марта 2020 года №  117 «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 
виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 
для активизации спортивно-массовой работы в Муниципальном 
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 
50 (далее -  Учреждение), участия в спортивных соревнованиях различного 
уровня среди образовательных организаций, развития волонтерского 
движения по пропаганде здорового образа жизни, организации спортивно
массовой работы с учащимися, имеющими отклонения в состоянии здоровья, 
ограниченные возможности здоровья и с целью создания спортивного клуба 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность школьного спортивного клуба 
(далее -  ШСК) с 02.09.2024 года, на основании Положения о школьном 
спортивном клубе Муниципального общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №  50.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба 
ру ководителя ШМО учителей физической культуры Максимову О.А..

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК.
4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба 

Муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 50.

5. Организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба в 
соответствии с Положением о Совете школьного спортивного клуба 
Муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 50.

6. Руководителю ШСК:
6.1 Провести выборы в Совет школьного спортивного клуба в 

соответствии с Положением о школьном спортивном клубе 
Муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 50;

6.2 Предоставить на утверждение списочный состав Совета ШСК;
6.3 Разработать план работы ШСК на 2024-2025 учебный год в срок до 

30.08.2024;
6.4 Разработать и предоставить расписание занятий секций ШСК до 

31.08.2024;

6.5 Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением 
школьном спортивном клубе Муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 50.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Давидюк Ю.Н.

С приказом ознакомлены 
и согласны:

Директор школы И Г .  Бензар

Х° п/п

1.
2.
3.
4.

й Давидюк Ю.И.

Подпись Фамилия

Плахотнюк Е.И. 
Максимова Е.А. 
Чепрасов М.В.

Дата


